
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367012, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru, т/ф. (8722) 67 12 40

« Л 9 »  / X -  2017 г.

П Р И К А З А »

О внесении изменений в
Территориальную схему обращения с отходами, в том числе с твердыми 

коммунальными отходами, на территории Республики Дагестан.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 Перечня поручений 
Президента Российской Федерации данного по результатам проверки 
исполнения законодательства и решений Президента в сфере регулирования 
обращения с отходами, утвержденного Президентом Российской Федерации 15 
ноября 2017 г. № Пр-2319

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в раздел 10 Территориальной схемы обращения с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории 
Республики Дагестан, утверждённой Приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Республики Дагестан от 21 сентября 2016 года № 377, 
дополнив его пунктом 10.10 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
природных ресурсов и экологии Республики Дагестан www.mprdag.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс - 

секретаря -  заместителя министра М. Алиханову.

Врио министра Н. Карачаев

mailto:minprirodi@e-dag.ru
http://www.mprdag.ru


Приложение
к Приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Республики Дагестан

от « ЛЗ » /fJL' 2017 г. № У LJ

10.10 Переходные положения

Ввиду отсутствия объектов обращения с отходами, предназначенными 
для сбора, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения отходов I - IV 
классов опасности на территории Республики Дагестан, транспортирование 
образуемых отходов по зонам деятельности региональных операторов должно 
распределяться следующим образом.

При завершении строительства объектов обращения с отходами, 
предназначенных для сбора, обработки, утилизации, обезвреживания, 
размещения отходов I - IV классов опасности и получения необходимой 
лицензии на соответствующий вид деятельности на территории Горного 
МЭОКа, расположенного в городе Избербаш (координаты местонахождения 
объекта N 42.567556, Е 47.839358), все твердые коммунальные отходы, 
образуемые на территории Г орного, Южного, Центрального I и Центрального II 
МЭОКов от источников их образования, транспортируются на эти объекты.

При наличии права на размещение отходов I - IV классов опасности на 
объект размещения отходов, расположенный в городском округе город Кизляр 
(координаты местонахождения объектам 43.818317, Е 46.674443), внесенный в 
государственный реестр объектов размещения отходов и получения 
необходимой лицензии на соответствующий вид деятельности, все твердые 
коммунальные отходы, образуемые на территории Северного I и Северного II 
МЭОКов, транспортируются от источников их образования на данный объект 
размещения отходов.




